

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области «Вологодский областной психоневрологический диспансер №1»

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (%)																
				Химический фактор	Биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	Отдел платных услуг																			
001	Рабочее место начальника отдела платных услуг; Осветительная аппаратура	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-
002	Рабочее место врача-психиатра; Осветительная аппаратура	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-
003	Рабочее место медицинской сестры; Осветительная аппаратура	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-
004	Рабочее место старшего кассира; Осветительная аппаратура	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-
005	Рабочее место кассира; Осветительная аппаратура	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-
006	Рабочее место администратора; Осветительная аппаратура	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-
007	Рабочее место администратора; Осветительная аппаратура	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-
008	Рабочее место оператора электронно-вычислительных и вычислительных машин; Осветительная аппаратура	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-
009	Рабочее место оператора электронно-вычислительных и вычислительных машин; Осветительная аппаратура	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-	-
010	Рабочее место кастелянши; Осветительная аппаратура, трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	40	100	-	-
011	Рабочее место гардеробщика; трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-	-

012	Рабочее место уборщика служебных помещений; трудовой процесс	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	-
-----	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

главный врач _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)

02.03.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по экономическим вопросам _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)

04.03.2021 (дата)

начальник отдела кадров _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)

03.03.21 (дата)

главная медсестра _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)

03.03.2021 (дата)

специалист по охране труда _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)

03.03.2021 (дата)

председатель профсоюзного комитета _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)

08.03.2021 (дата)

ведущий юрист-консультант _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)

08.03.2021 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Главный специалист _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)

16.02.2021 (дата)

Белькина Т.А. (Ф.И.О.)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области «Вологодский областной психоневрологический диспансер №1»

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<u>Дневной стационар для детей 009. Младшая медицинская сестра по уходу за больными</u>	<u>Организовать рациональные режимы труда и отдыха</u>	<u>Снижение тяжести трудового процесса</u>	<u>4</u>	<u>5</u>	<u>6</u>

Дата составления: 30.06.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

главный врач _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)

30.07.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

заместитель главного врача по экономическим вопросам _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)

30.07.2021 (дата)

начальник отдела кадров _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)

30.07.2021 (дата)

главная медсестра _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)

30.07.2021 (дата)

специалист по охране труда _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)

30.07.2021 (дата)

председатель профсоюзного комитета _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)

30.07.2021 (дата)

ведущий юрист-консультант _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)

09.07.2021 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5231 _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)

30.06.2021 (дата)

(№ в реестре экспертов)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области «Вологодский областной психоневрологический диспансер №1»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)					
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3	класс 4			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	13	13	0	6	0	6	1	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	15	15	0	6	0	8	1	0	0
из них женщин	15	15	0	6	0	8	1	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Травмоопасность	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
009	Младшая медсестра по уходу за больными	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет	да
010	Инструктор по трудовой терапии	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	опасн.	3.2	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет
011	Инструктор по трудовой терапии	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	опасн.	3.2	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет
012	Инструктор по трудовой терапии	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	опасн.	3.2	-	да	да	да	нет	нет	нет	нет

Детское психиатрическое отделение																					
Диспансерное отделение																					
013	Инструктор по трудовой терапии	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	опасн.	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
014	Медицинская сестра медико-социальной помощи	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	опасн.	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
015	Инструктор по трудовой терапии	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	опасн.	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Эксплуатационно-хозяйственная служба																					
016	Специалист административно-хозяйственной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
017	Специалист по управлению корпоративным транспортом	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
018	Специалист по организации складского хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Контрактная служба																					
019	Специалист по административно-хозяйственному обеспечению	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Информационно-техническая служба																					
020	Инженер по защите информации	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Администрация																					
021	Ведущий юрист-консульт. (совмещен. нис юрист-консульт)	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 30.06.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

главный врач
Воронов В.А. (Ф.И.О.)

30.07.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по экономическим вопросам
Андропова О.В. (Ф.И.О.)

30.07.2021 (дата)

Начальник отдела кадров
Дунаева А.В. (Ф.И.О.)

30.07.2021 (дата)

Главная медсестра
Петухова С.А. (Ф.И.О.)

30.07.2021 (дата)

Специалист по охране труда
Жихарева А.А. (Ф.И.О.)

30.07.2021 (дата)

Председатель профсоюзного комитета
Трутаева Г.А. (Ф.И.О.)

30.07.2021 (дата)

Ведущий юрист-консульт
Осминкина Ю.С. (Ф.И.О.)

09.07.2021 (дата)